Управление образования администрации

Прокопьевского муниципального округа

(Управление образования)

ПРИКАЗ

24.01.2023    г. Прокопьевск                                                № 37

О закреплении муниципальных

общеобразовательных организаций за

конкретными территориями Прокопьевского

муниципального округа

В соответствии со ст. 43 Конституции Российской Федерации, ст.ст. 5,

9, 55, 67 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273–

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях соблюдения

гарантий на образование в Российской Федерации независимо от места

жительства и других обстоятельств, а также учета детей, подлежащих

обучению по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, приказываю:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения,

реализующие программы начального общего и основного общего

образования за конкретными территориями Прокопьевского муниципального

округа (приложение 1).

2. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации,

реализующие программы среднего общего образования, за территориями

Прокопьевского муниципального округа (приложению № 2).

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

обеспечить прием граждан, имеющих право на получение начального

общего, основного общего и среднего общего образования и

зарегистрированных по месту жительства или по месту пребывания, на

закрепленной за учреждением территории.

4. Директору муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Октябрьская школа-интернат» (Курлаева О.А.) обеспечить

прием граждан на обучение по программам начального общего и основного

общего образования на основании заключения психолого-медико-

педагогической комиссии и заявления или согласия в письменной форме

родителей (законных представителей) обучающихся из муниципальных

общеобразовательных учреждений Прокопьевского муниципального округа.

5. Скоробогатовой Д.С., главному специалисту МКУ «Организационно-

координационный отдел Управления образования», разместить настоящий

приказ на официальном сайте Управления образования администрации

Прокопьевского муниципального округа.

6. Признать утратившим силу приказ Управления образования

администрации Прокопьевского муниципального округа от 21.01.2022 № 34

«О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за

конкретными территориями Прокопьевского муниципального округа».

Приложение 1 к приказу

Управление образования администрации

Прокопьевского муниципального округа

от 24.01.2023 №37

Общеобразовательные организации, реализующие программы начального

общего и основного общего образования, закрепленные за

конкретными территориями Прокопьевского муниципального округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Трудармейская средняя общеобразовательная школа»:

п. Трудармейский, с. Калиновка, п.ст. Инченково, п.ст. Тырган.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Бурлаковская средняя общеобразовательная школа»:

с. Бурлаки, п. Пушкино, п. Тихоновка, п. Ивановка, с. Кутоново, п.ст. Ускат.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Севская

основная общеобразовательная школа»:

п. Севск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Карагайлинская основная общеобразовательная школа»:

с. Карагайла,  с. Старосергеевка, п.ст. Углерод, п. Мирный.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Октябрьская основная общеобразовательная школа»:

п. Октябрьский, д. Лукьяновка, д. Антоновка. п. Майский.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Каменноключевская основная общеобразовательная школа»:
п.ст. Каменный Ключ, с. Еловка, д. Каменный Ключ, с. Кара-Чумыш,

с. Оселки.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Михайловская основная общеобразовательная школа»:

с. Михайловка, с. Иганино, д. Алексеевка, п. Малиновка, с. Инченково,

с. Канаш.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Яснополянская средняя общеобразовательная школа» имени Григория

Ивановича Лещенко:

п. Ясная Поляна, п. Ключи, п. Плодопитомник.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Прокопьевская средняя общеобразовательная школа»:

с. Верх-Егос, п. Тайбинка, п. Центральный, п. Большой Керлегеш, п. Красная

Поляна, п. Свободный.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Калачёвская средняя общеобразовательная школа»:

п. Калачёво, п. Индустрия, с. Новорождественское, п. Новый Путь,

п. Матюшино.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Шарапская средняя общеобразовательная школа»:

с. Шарап,  п. Первомайский, с. Лучшево (с 5-11 классы).

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Новосафоновская средняя общеобразовательная школа":
 п. Новосафоновский, с. Смышляево,  п. Новостройка, п. Верх-Тереш, п.

Нижний Тереш, с. Томское, п. Кара-Чумыш, п. Чистугаш, п. Золх, п. Красная

Горка.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Большеталдинская средняя общеобразовательная школа»:

с. Большая Талда, д. Малая Талда, д. Осиновка.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Терентьевская средняя общеобразовательная школа»

с. Терентьевское, п.ст. Терентьевская, п. Серп и Молот, п. Тихоновка.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Котинская основная общеобразовательная школа»:

с. Котино, д. Кыргай, п. Тыхта, п. Октябрь, с. Соколово.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кольчегизская основная общеобразовательная школа»:

п. Кольчегиз, п. Ускатский, п. Чапаевский.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лучшевская начальная общеобразовательная школа»:
с. Лучшево.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа поселка Школьный»:
п. Школьный, п. Егултыс, п. Маяковка, п. Хлебозавод.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №29» поселка Артышта:

п. Дуброво, п. Артышта

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №31» поселка Краснобродского:

Ул. Болотная, 1-101; Ул. I квартал; Ул. Восточная, 1-115; Ул. Гагарина;

Ул. Жданова; Ул. Заречная, 1-125; Ул. Калинина; Ул. Кабрышева, 1-103;

Ул. Клубная; Ул. Ключевая; Ул. Комсомольская; Ул. Краснобродская;

Ул. Луговая, 1-113; Ул. Матросова; Ул. Островского; Ул. Первомайская;

Ул. Пушкина; Ул. Совхозная, 1-56; Ул. Угольный переулок;

Ул. Железнодорожная; Ул. Западная, кроме 13а,13;

Ул. Тимофеева; Ул. Юбилейная; Ул. Транспортная; Ул. Октябрьская, 27-40;

Ул. Советская, 31-42; Ул. Белинского, 29-53; Ул. Победы,48-85;

Ул. Ломоносова, 63-102; Ул. Крупенникова, 35-111; Ул. Яворского, 83-98;

Ул. Есенина, 87-93; Ул. Чкалова; Ул. Свердлова.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №34» поселка Краснобродского:

Ул. Белинского, 1-27,30,32; Ул. Болотная, 102 – до конца улицы;

Ул. Весенняя; Ул. Восточная, 116 – до конца улицы; Ул. Гоголя, 1-17;

Ул. Горняцкая; Ул. Грибная; Ул. Дробышева; Ул. Еловая; Ул. Есенина;

Ул. Заречная, 126-до конца улицы; Ул. Интернациональная; Ул. Иртышская;

Ул. Карбышева, 104 – до конца улицы; Ул. Крупенникова; Ул. Ломоносова;

Ул. Луговая, 114 – до конца улицы; Ул. Новая; Ул. Октябрьская, 1-28;

Ул. Победы, 1-47, 49,51; Ул. Садовая; Ул. Саянская; Ул. Сибирская;

Ул. Советская, 1-30; Ул. Совхозная, 57 – до конца улицы; Ул. Суворова;

Ул. Цветочная; Ул. Южная; Ул. Яворского; Ул. Ясная; Ул. Западная,13,13а.

Приложение 2 к приказу

Управление образования администрации

Прокопьевского муниципального округа

от 24.01.2023 №37

Общеобразовательные организации, реализующие программы среднего

общего образования, закрепленные за конкретными территориями

Прокопьевского муниципального округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Трудармейская средняя общеобразовательная школа»:

п. Трудармейский, с. Калиновка, п.ст. Инченково, п.ст. Тырган, п.ст.

Каменный Ключ, с. Еловка, д. Каменный Ключ, с. Кара-Чумыш, с. Оселки, с.

Михайловка, с. Иганино, д. Алексеевка, п. Малиновка, с. Инченково,          с.

Канаш.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Бурлаковская средняя общеобразовательная школа»:

с. Бурлаки, п. Пушкино, п. Тихоновка, п. Ивановка, с. Кутоново, п.ст. Ускат,

п. Севск, с. Карагайла, с. Старосергеевка, п.ст. Углерод, п. Мирный, п.

Октябрьский, д. Лукьяновка, д. Антоновка. п. Майский.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Яснополянская средняя общеобразовательная школа» имени Григория

Ивановича Лещенко:

п. Ясная Поляна, п. Ключи, п. Плодопитомник.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Прокопьевская средняя общеобразовательная школа»:

с. Верх-Егос, п. Тайбинка, п. Центральный, п. Большой Керлегеш, п. Красная

Поляна, п. Свободный.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Калачёвская средняя общеобразовательная школа»:

п. Калачёво, п. Индустрия, с. Новорождественское, п. Новый Путь,

п. Матюшино.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Шарапская средняя общеобразовательная школа»:

с. Шарап,  п. Первомайский, с. Лучшево.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Новосафоновская средняя общеобразовательная школа":
 п. Новосафоновский, с. Смышляево,  п. Новостройка, п. Верх-Тереш, п.

Нижний Тереш, с. Томское, п. Кара-Чумыш, п. Чистугаш, п. Золх, п. Красная

Горка.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Большеталдинская средняя общеобразовательная школа»:

с. Большая Талда, д. Малая Талда, д. Осиновка, с. Котино, д. Кыргай, п.

Тыхта, п. Октябрь, с. Соколово,

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Терентьевская средняя общеобразовательная школа»
с. Терентьевское, п.ст. Терентьевская, п. Серп и Молот, п. Тихоновка, п.

Кольчегиз, п. Ускатский, п. Чапаевский, п. Школьный, п. Егултыс, п.

Маяковка, п. Хлебозавод.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №29» поселка Артышта:

п. Дуброво, п. Артышта

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №31» поселка Краснобродского:

Ул. Болотная, 1-101; Ул. I квартал; Ул. Восточная, 1-115; Ул. Гагарина;

Ул. Жданова; Ул. Заречная, 1-125; Ул. Калинина; Ул. Кабрышева, 1-103;

Ул. Клубная; Ул. Ключевая; Ул. Комсомольская; Ул. Краснобродская;

Ул. Луговая, 1-113; Ул. Матросова; Ул. Островского; Ул. Первомайская;

Ул. Пушкина; Ул. Совхозная, 1-56; Ул. Угольный переулок;

Ул. Железнодорожная; Ул. Западная, кроме 13а,13;

Ул. Тимофеева; Ул. Юбилейная; Ул. Транспортная; Ул. Октябрьская, 27-40;

Ул. Советская, 31-42; Ул. Белинского, 29-53; Ул. Победы,48-85;

Ул. Ломоносова, 63-102; Ул. Крупенникова, 35-111; Ул. Яворского, 83-98;

Ул. Есенина, 87-93; Ул. Чкалова; Ул. Свердлова.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №34» поселка Краснобродского:

Ул. Белинского, 1-27,30,32; Ул. Болотная, 102 – до конца улицы;

Ул. Весенняя; Ул. Восточная, 116 – до конца улицы; Ул. Гоголя, 1-17;

Ул. Горняцкая; Ул. Грибная; Ул. Дробышева; Ул. Еловая; Ул. Есенина;

Ул. Заречная, 126-до конца улицы; Ул. Интернациональная; Ул. Иртышская;

Ул. Карбышева, 104 – до конца улицы; Ул. Крупенникова; Ул. Ломоносова;

Ул. Луговая, 114 – до конца улицы; Ул. Новая; Ул. Октябрьская, 1-28;

Ул. Победы, 1-47, 49,51; Ул. Садовая; Ул. Саянская; Ул. Сибирская;

Ул. Советская, 1-30; Ул. Совхозная, 57 – до конца улицы; Ул. Суворова;

Ул. Цветочная; Ул. Южная; Ул. Яворского; Ул. Ясная; Ул. Западная,13,13а.